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Te pięć programów to: program przygotowawczy, program wyboru 
indywidualnego, program wprowadzenia do zawodu, program indywidualny 
alternatywny i program wstępnej nauki języka.

Żaden z programów nie daje dyplomu ukończenia wykształcenia (examen), 
chodzi natomiast o to, aby dały one możliwość kontynuacji nauki zgodnie z 
krajowym programem nauczania lub pracy. 

Nauczanie odbywa się w pełnym wymiarze godzin a jego zakres zostanie 
określony w indywidualnym planie nauczania. Po skończeniu nauczania 
otrzymuje się zaświadczenie o ukończeniu nauki (studiebevis).

Jeżeli nie spełniasz wymagań koniecznych do pobierania nauki w programie 
krajowym, masz prawo do programu przygotowawczego. Wybór programu zależy 
między innymi od tego, jaki masz cel kształcenia. Inną alternatywą dla osób, które 
nie spełniają wymagań, jest kontynuacja nauki w szkole podstawowej przez okres 
nawet do dwóch lat.

Jeżeli potrzebujesz pomocy w celu ustalenia, który program najlepiej ci 
odpowiada, skontaktuj się z doradcą do spraw nauki i wyboru zawodu w twojej 
szkole.

Pięć różnych programów wprowadzających

Program przygotowawczy
•	 Program przygotowawczy przeznaczony jest dla osób, które chcą kontynuować 

naukę zgodnie z programem krajowym, ale brak im jednej lub więcej ocen z 
zaliczenia przedmiotów, które są wymagane. 

Nauczanie trwa maksymalnie jeden rok. Nauczanie obejmuje głównie przedmioty 
ze szkoły podstawowej, z których nie masz ocen, a które są wymagane, abyś mógł 
kontynuować naukę zgodnie z programem krajowym. Możesz również uczęszczać 
na kursy z programu krajowego. Nauczanie może także obejmować innego 
rodzaju pomoc, która potrzebne ci będzie w zdobywaniu wiedzy. Gdy spełnisz 
wymagania pozwalające na pobieranie nauki zgodnie z programem krajowym, 
możesz rozpocząć naukę, o ile będzie wolne miejsce.

Możesz wybrać program przygotowawczy, nawet gdy spełniasz wymagania do 
nauki zgodnie z programem zawodowym. Powinieneś wybrać ten program, 
jeżeli chcesz spełnić wymagania do pobierania nauki zgodnie z programem 
przygotowującym na studia wyższe.

Od semestru jesiennego 
2011 roku do szkół średnich 
zostanie wprowadzonych pięć 
programów wprowadzających, 
które zastąpią program 
indywidualny (IV) dla osób, 
które nie spełniają wymagań 
koniecznych do pobierania 
nauki zgodnie z krajowym 
programem nauczania.
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Program wyboru indywidualnego – PRIV
•	 PRIV przeznaczony jest dla osób, które chcą kontynuować naukę zgodnie 

z programem zawodowym, ale brak im jednej lub więcej ocen z zaliczenia 
przedmiotów, które są wymagane. 

Aby dostać się na PRIV musisz mieć oceny z zaliczenia przynajmniej pięciu 
przedmiotów, między innymi z języka szwedzkiego lub szwedzkiego jako drugiego 
języka. Nauczanie obejmuje przedmioty ze szkoły podstawowej, z których 
nie masz ocen, a które są wymagane, abyś mógł kontynuować naukę zgodnie 
z programem zawodowym. Możesz również uczęszczać na kursy z programu 
zawodowego i skorzystać z kształcenia w miejscu pracy (apl). Gdy spełnisz 
wymagania konieczne do pobierania nauki zgodnie z programem zawodowym, 
możesz rozpocząć naukę, o ile będzie wolne miejsce.

Program wprowadzenia do zawodu
•	 Program wprowadzenia do zawodu przeznaczony jest dla osób, które chcą 

wybrać nauczanie zawodu, lecz brak im jest ocen z zaliczenia przedmiotów, 
które są wymagane, aby mogli kontynuować naukę na PRIV lub w programie 
zawodowym. 

Program wprowadzenia do zawodu może obejmować nauczanie ukierunkowane 
na zdobycie pracy lub staranie się o przyjęcie na program zawodowy. Nauczanie 
może na przykład obejmować przedmioty ze szkoły podstawowej, z których 
nie masz ocen, kursy z programu zawodowego, kształcenie w miejscu pracy 
(apl) lub praktykę i innego rodzaju pomoc potrzebną w zdobywaniu wiedzy. Po 
zakończeniu nauczania możesz szukać pracy lub kontynuować naukę zgodnie z 
programem zawodowym. 

Program indywidualny alternatywny
•	 Program indywidualny alternatywny przeznaczony jest dla osób, które 

potrzebują wykształcenia, aby otrzymać pracę lub kontynuować naukę 
w liceum. Brakuje ci wielu ocen z przedmiotów, które są wymagane, aby 
pobierać naukę zgodnie z programem krajowym. 

Nauczanie może na przykład obejmować przedmioty ze szkoły podstawowej, z 
których nie masz ocen, kursy z programu krajowego i innego rodzaju pomoc, 
która potrzebna ci będzie w zdobywaniu wiedzy. Po zakończeniu nauki możesz 
szukać pracy lub kontynuować naukę w liceum.

Program wstępnej nauki języka
•	 Dla osób nowoprzybyłych do Szwecji, którym brak jest ocen z zaliczenia 

przedmiotów, które są wymagane, aby pobierać naukę zgodnie z programem 
krajowym i które potrzebują nauczania języka szwedzkiego. 

Nauczanie obejmuje naukę języka szwedzkiego i może też obejmować inne 
przedmioty ze szkoły podstawowej, kursy z programu krajowego i innego 
rodzaju pomoc, która potrzebna ci będzie w zdobywaniu wiedzy. Po skończonym 
nauczaniu możesz kontynuować naukę w liceum lub kształcić się w innym 
kierunku.
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